

Znak sprawy: ZP.271.14.2022

Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy postępowania pn.: „**Rozwój i poprawa funkcji turystycznych na terenie Gminy Boguszów-Gorce**” – zagospodarowanie terenu przy ul. Kosynierów w Boguszowie-Gorcach.

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2021r. poz. 1129 ze zm.) udziela odpowiedzi na pytania.

Pytanie 1

Ad. 1 Materiał nasadzeniowy - jakie rozmiary np rozmiar doniczki lub wysokość rośliny - to wszystko ma wpływ na cenę

Odpowiedź 1

W pkt 5.7 projektu (Zieleń) określono parametry nasadzeń

Projekt w zakresie zieleni zakłada nasadzenia zieleni wysokiej oraz średniej, a także wysiew trawy i przesadzenie istniejących drzew, kolidujących z inwestycją na tereny zielone objęte obszarem inwestycji. Planowane nasadzenia mają wzbogacać obszar oraz nawiązywać do zagospodarowania terenu. Kompozycja zieleni została dostosowana do układu uzbrojenia teren, ukształtowania terenu oraz założeń projektowych. Planuje się wykonanie nasadzeń w postaci: 13 szt. lipy drobnolistnej. **Drzewa o minimalnej wysokości 2,20 m i obwodzie 12 cm** należy podeprzeć trzema palikami zaimpregnowanymi środkiem grzybobójczym, które powiązane są z pniem za pomocą szerszej, elastycznej taśmy (nie powodującej uszkodzenia lub otarcia kory). Wysokość palika powinna odpowiadać długości pnia. Mocowania nie mogą być zbyt ściśle naciągnięte, pień musi mieć możliwość niewielkiego ruchu.

Nasadzenia krzewów należy wykonać w miejscach wskazanych w części rysunkowej nasadzenia krzewów liściastych żywoplotowych w postaci bukszpanu (*Buxus sempervirens*):

- **wysokość docelowa: 50 cm,**
- rozstaw sadzenia: dwurzędowo co 20 cm w rzędzie szerokości 50 cm.
- długość nasadzeń 33 mb – 380 szt.

w postaci irgi płozącej (*Cotoneaster horizontalis*):

- **pojemnik C2**
- rozstaw sadzenia: 0,5 x 0,5 m
- powierzchnia nasadzeń 50 m² – 52 szt.

w postaci tawuły japońskiej (*Spirea japonica 'Goldmound'*):

- **pojemnik C2-C3**
- rozstaw sadzenia: 0,4 x 0,4 m
- powierzchnia nasadzeń 16 m² – 135 szt.

w postaci róży okrywowej (*Rosa 'The Fairy'*):

- **pojemnik C2-C3**
- rozstaw sadzenia: 0,4 x 0,4 m
- powierzchnia nasadzeń 16 m² – 135 szt.

Pytanie 2

Ad. 2 Izolacje przeciwwilgociowe i przeciwwodne - czego mają dotyczyć ? Jeżeli chodzi o agrowłókninę do użycia pod wysypanie kory to proszę o informacje czy jest wymagana jakaś konkretna gramatura?

Odpowiedź 2

W pkt 5.7 projektu (Zieleń) określono parametry agrowłókniny

Obszar nasadzeń powinien zostać uprzątnięty, a wierzchnia warstwa ziemi oczyszczona z darni i resztek roślinnych. Miejsca nasadzeń spulchnić, uzupełnić ubytki ziemią żyzną, następnie wyrównać i pokryć warstwą **agrowłókniny czarnej ze stabilizacją UV o wysokiej gramaturze minimum 100g/m²** ograniczającej przerastanie chwastów. Agrowłóknina pozwala regulować wilgotność gleby –z jednej strony przepuszcza wody opadowe oraz płynne środki nawozowe, z drugiej strony spowalnia ich odparowywanie, co pozwala na utrzymanie względnie stałej wilgotności. Materiał powinien być mocowany kotwicami PCV w kolorze czarnym przeznaczonymi do tego celu, wykonanymi z wytrzymałego tworzywa sztucznego, o wysokiej twardości i minimalnej długości 15 cm. Całość należy uzupełnić warstwą kory sosnowej grubości min. 20 cm.

Takie same parametry agrowłókniny należy zastosować pod nawierzchnię z piasku i żwiru.

Pytanie 3

Ad. 3 Rozścielenie ziemi w ilości 5,8 m³ grubość 10 cm około 9 ton ziemi - których powierzchni dotyczy . Składowe powierzchni z projektu(16+16+12+14).

Odpowiedź 3

Zgodnie z projektem ziemię urodzajną należy zastosować pod nasadzenia zieleni.

Pytanie 4

Ad. 4 Przesadzanie drzew i krzewów szt 20 - rozumiem ,że jest jakaś inwentaryzacja z której wynika jakie to rośliny i gdzie mają być posadzone.

Odpowiedź 4

Na terenie objętym inwestycją znajdują się drzewa i krzewy (fotografie zamieszczone są w projekcie), które mogą kolidować z robotami budowlanymi. W trakcie realizacji robót może dojść do konieczności przesadzenia drzew i krzewów (co określono w projekcie). Zieleń planowana do przesadzenia (szacunkowo założono 20 szt.) oraz jej lokalizacja (na terenie objętym inwestycją) będzie ustalana w trakcie realizacji robót.

Burmistrz Miasta Boguszowa – Gorc

Sylwia Dąbrowska